
J ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00029/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia
13 de Agosto de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ANALISES CLiNICAS, REALIZANDO PROCEDIMENTOS DE
PATOLOGIA CLlNICA, EM NlvEL LABORATORIAL, DE M~DIA E AL.TA
COMPLEXIDADE, NESTE MUNIClpIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO
DE REFER~NCIA E TABELA SUS. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02 e Decreto Municipal nO. 028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 30 de Julho de 2020

TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 31.07.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 31.07.20



~ Diário Oficiai

Jor
João Pessoa· Sexta-feira, 31 de Julho de 2020 3:

PREFEITURA MUlliICIPAL DE REMiGlO

AVlSODE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00032/2020

o Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n" 00032/2020. em virtude do feriado
do di" 05, para o dia 07 de Agosto de 202Q às. 09:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado:
Avenida Joaquim Cavalcante do Morais, 96 - Centro - Remígio - PS. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, 00 referido endereço. Telefone: (083) 3364J631. E-mail: UCITACOES
REMIGIO@GMAIL.COM.

Remigio - PR, 30 de Julho de 2020
ALEXANllRE GONÇALVES DIAS

p,..,goo,'O OIlLial

Prefeitura Municipal
de Guarablra

PREFEITURA l\,fiTNICJPAL llE GUARABIRo\.
FIJNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUAR<UJlRVPb

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSAN" DPool)421202U

rmos dos elementos constante da respectiva Exposição de-Motivos que instrui o processo e obser ..
O parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nDDPOOO42/2020_que objetiva:

AQIJ1SIÇÕES DE INVERMECTINA. CONFORME PROPOSTA, PARA. USO DA SECRETARIA
i'vIUNlCIPALDE SAÚDE EM COMR\TEAO COVID-19; RATlFlCb o correspondente procedimento
e ADJUDICO. <) seu objeto a: FARMAGUEDES COM DE PROD FARM.<\CMED E HOSP LTDA - R$
2.600,00 - DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS.

Guarabira - PB, 29 de julho de 2U20.
l"ERNANDA M>\CEDO DE CASTRO.

Gestura

PREFEITURA WlNlCIPAL DE GUARABlRA

HOMOLOGAÇÃO.
pREGAO PRESENCIALN' 0006312020

Nos termos do relatório tina! apresentado pelo Pregoeiro Oficial. observado perecer da.Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial n" 000631202U, que objetiva: Aquisição' por compra de 01 (um) Veiculo
novo, tipo Caminhão. 4x2, sem carroceria, (em condições para instalação de um cornpactador de lixo
com capacidade para 15 m3), de primeiro uso, Zero km, de fabricação-nacional, ano e modelo mínimo
2020/2020, movido a diesel, para melhor atendimento da eoleta de lixo, do Município de Guarabira;
HOMOLOGO Ú correspondente procedimento licitatório em lavor de: MAIS TRUCR COMÉCIO DE
CAMINHõEs LIDA- RS 240.000,00.

Guarabira - PS, 30 de Julho de 2020
.MARCUS DIOGO DELlMA

P,..,f.ito

PREFEITURA MllNICIPAL DE GUARABlRA

HOMOLOGAÇÃO
pREGAo. PRESENCIAL N" 00061121110

te,mos do rdalório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial o observado parecer da Assessoria
'ca, retoreot. ao Pregão Presencial nO00061/2020. que objetiva: Locação de caminhão munck
serviços de troca de lâmpadas em diversas vias do município: HOMOLOGO () cOlrespondente

proocdimento licitatôrio em favor de: ALMlRFABRtCIOALVES MEI- R$ 23,000,00, Fica." licitante
convocado para assinatura do contrato nos termo!!;'do insb1llllcnto convocal6rio.

Guarabu'a - PB, 27 de Julho de 2020
MARCUS DIOGO DE UMA

l'h:feito

I'REFElTURA MUNICIPAL DE Gl1ARABlRA
FUNDO. MUNICIPAL llE SAÚDE DE GUARABIRo\.

HOMOLOGAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL N'0006012020

Nos tennos do relatório final '-apresentado pelo Pn::goeiro 'Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica.. refelente :lO Pregão Presencial D' 0006012020, que objetiva: Aquisiç(ies pal'coladas de colírios
dive,~os para melhor atender as necessidades da população ~'ellte do município; HOMOLOGO o cor
respondeute procedimento licitatório em favor de: DROGARIA DROGAVISTA lJ1)A - RS 218.410,00;
NELFARMACOMERCIO DE PRODUroS QUlMICOS - RS20.256,24. Fic:unoslicitantes convoeados
para assinatura do cont1:atonos termos do instlUmento convocatório.

Guarabira - PR, 29 de Jnlho de 2020
FERNANDA MACEOO DE CASTRO

Gestura

pREFEITUR<I. Ml1NICIpALUE G(lAR·\BIR<I.
FUNDO MUNICIPAL DE SA(TOE DE GlIARABIIHJPB

EXTR<l.TO DE CONTRUO
OBJETO: AQUISIÇÕES DE INVERMECTINA. CONFORME PROPOSTA, PARA USO DA SECRE
T.-'\RlAMlJNIOIPALDE SAÚDE EM COMBATE AO COVID-19. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa

de Licitação n"DP0004Zf2020.DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS tOUTROS: Dotação consignada
no orçumeuto vigente 2U20 - 3,3.90.30,01 - Material de Consumo. VIGÊNCl,!,: Dezembro de 2020.
PARlES CONTRATANTES: FUNDO jl.HJNIClPALDE SAÚDE DE GU_-\RABlRA e FARMAGUE
DES COM DE PROD FAIU\IAC l\IlÉD E HOSP LIDA - R$ 2.600.00 - DOIS MIL E SElSCEl'.'TOS
REAIS - CTN' 004101-2020- 29.07.2020 '
FERNANDA MACEDO DE CASTRO
Gestora

E,XTRATO DE C()NTRATo.
OBJETO: Locação de caminhão munck para serviços de troca de lâmpadas em diversas vias do
m~cipio. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial D" 00061/2020. DOTAÇÃO: RECURSOS
PROPRIOS / PROGRAMAS I Ol.JfROS Dotação consignada no orçamento vigente 2020 Elemento
de despesa 3.3.90.39.01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. "lGÊNClA: até o final do
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRA'L'\NTES: Prefeitura Municipal de Guarabira e: CTN'
004'04/2020 - 28.Q7.20 -,~ FABRÍcroALvES l\IEJ. RS 23,000,00
MARCUS mOGO llE LIMA
Prefélto

LXTR<l.TO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições de cadeiras de rodas e órteses para.melhor atender as necessidades do Município;
FUNDAMENTO LEGAL~ Pregão Presencial o' 00057/2020. DOTAÇ,~O: RECURSOS PRÓPRIOS
/ I'ROGRi\MAS I OUTROS Dotação consignada no orçamento vigente' 2020 Elemento de despesa
3.3.90.30.01- Material de Consumo 3.3.90.32.01 - Bens,Material para distribuição gratuita, VIGÊNCIA:
atê o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de S3Úde.da
Guarabira e: CT N' 00351/2020 - 17.07.20 - ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODu,OS MÉDICO
HOSPITALARES LTDA- R$ 6.110,OO; CT'N" 0035.2/2020 - 17.07,20 - DENTALMED COMÉRCIO
E REPRESE]\'TAQÕES LTDA - RS 12.400,00: CT N" 00353/2U20 - 17.07.20 - MJ COMERCIO DE
ARTIGOS lI>lÉDICo.SE ORTOPÉDlCo.S LIDA- R$ 57.885,00.
FERNANDA l\,L>\CEDO DE CASTRO

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

DEITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPALi)E SAÚDE DE IT4.POROROCA

AVISO. DE UClTAÇÃO
PREGÃO. PIillsENClAL N' 0002912020

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Rua Fre
Damião M Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 13 de Agosto de 2020,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRJ\TAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁliSES CLÍNICAS. RE.illZANDO
PROCEDIMENTOS DE PATo.LOGL~ CLÍNICA, EM NÍVELL~BORATOlUAL. DE MÉOJAE ALTA
COMPLE..XIDADE, NESTE MUNICÍPIO, CONFOR.ME ESPECWICAÇÕES DO TERMO DE REF&
RENCIAE TARELASUS. Recursos: previstos nu crçamento vigeate. Fundarnemo legal: Lei Federal n"
10.520/02 e Decreto Municipal u''. 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. Eenail: pmilicitilcaO:W!3@hoimaiJ.coru. Edital:
www.itapororoca...pb.góv.broU.lNvi/w.tce·.pb.gov.br.

Ilaporofoca - PR, 30 de Jnlho de 20
TARCIgIO FRANÇA DAcSILVA

Pregoeiro Oficial

.PREFEITURA

HOMOLOGAÇAo 'EAUJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N"0000-"12020

Nos tennas do 'relal;ório final apresentado pela Comissào Pcnllanentc de L1citação e observado o pa~
recer da Assessoria Jurídica, referente a Tomad<!de PreÇ,os ,,' 0000512020, que bbjetiva: ;<\QUISIÇAo
PAROELADA DE PARALELEPÍPEDOS E MEIO-flO GRANÍTICOS, DESTINADOS A SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO O seu objeto a: LlLL".N"ECAR\:A,LHO' DE
BRITO - RS 141.88Q,QO.

Itapororoca - PB, 30 de JulllO de 2020
ELTSSAND~ MARIA CONCElÇ.40 DE BRITO.

Preli1ta

pREFEITUR<I. W1l'!'TCIPAL UE IT,4.PORORüCA

AVISO. DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0003012020

Toma púbücp que fo.lra rcal1zru'através do Pregoa::iro Oficial!!·Equipe dI!Apoio} stluiada na Rua:Freí
Damião Banano, 07 - Centro -ltapororoca- PB, ás 09:00 horas do dia 14 deAgosto de 2020, IícitaçãD
modalidade IPregãi.\ Presencial .. do tipo menor preço, ·visando formar Sistc.ma de Registro de Preços
para contratações futuras, lJara: Aquisiçtles paJ.'ceJ~ldasde Materiais de Inl'{)Im4tica diversos par4_
mdho_l"funcionamento e atendimento dos divenios setore~ da Administraçfu? . 'cipal, Recursos:
pr~vistos'no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n\l10.520/02 e to ~(urticipal nl)',
02812005. Infoffilações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, U() e de 'eço supracitado.
Toleíimc: (083) 329411 12, E-mail: pmiticitac3020 13@lIotmail.cOlll. Edital: .ila ororoca.pb.gov.
br ou www.tce;.pb.gov..br. J

Itapororoca - .PB, O e Julho de 2020
TARCÍSJO FRANÇA UA SILVA

Pre~ociI'O 011...21


